БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
МИӘКӘ РАЙОНЫ

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

	МЕНЕУЗТАМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	МӘНӘҮЕЗТАМАК  АУЫЛ СОВЕТЫ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

	АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

КАРАР                                                                                  РЕШЕНИЕ

О работе депутатов Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район  Республики Башкортостан Ганиева З.Т., Вахитова В.К., Шагаповой Р.З.
Заслушав информации депутатов Совета сельского Совета Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан Ганиева З.Т., Вахитова В.К., Шагаповой Р.З., Совет сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский района Республики Башкортостан          Р Е Ш И Л:

1.Принять к сведению информацию депутата Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по избирательному округу №1 Ганиева З.Т.
Предложить активнее работать по охране окружающей среды, вести работу с нарушителями общественной дисциплины.

2.Принять к сведению информацию депутата сельского сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по избирательному округу №3 Шагаповой Р.З.

Предложить улучшить работу с избирателями, чаще проводить встречи с избирателями.
3.Принять к сведению информацию депутата сельского сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по избирательному округу №4 Зарипова Р.Р.

Предложить улучшить работу с избирателями, чаще проводить встречи с избирателями.
Глава сельского поселения

Менеузтамакский сельсовет                                        Р.Х. Смирнова

№64

10. 06 .2016
Уважаемые депутаты и приглашённые!

Я, Копытова Светлана Анатольевна, являюсь депутатом 26 созыва по избирательному округу № 1 представительного органа сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан в с. Менеузтамак

В мой избирательный округ входят улицы с. Менеузтамак: ____________________________. Всего в избирательном округе __ домов. Имеются неблагополучные семьи, одинокие пенсионеры.

После утверждения меня депутатом по избирательному округу №  , сразу встретилась со своими избирателями, поблагодарив их за оказанное доверие ко мне. Работу в моем избирательном округе исходит из проблем и просьб моих избирателей.

В 2016 году совместно с Администрацией сельского поселения Менеузтамакский сельсовет было проведены собрания граждан с повестками: о благоустройстве и очистке территории в своём округе; пожарной безопасности; о пастьбе скота: о водоснабжении населения питьевой водой и вывозе мусора во время очистке территории весной и летом.

На этих же собраниях довожу жителям своего округа решения Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет,

Участвую во всех выездных встречах с руководителями района, в выездных комиссиях по делам несовершеннолетних и неблагополучным семьям. Являюсь активным членом Совета женщин при Администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет.

Избиратели часто обращаются ко мне с личными вопросами. Первостепенные вопросы, которые волнует жителей моего округа, это уличное освещение, водоснабжение, очистка дорог в зимнее время. Я, как депутат округа, обращаюсь в Совет сельского поселения с просьбой о выделении денежных средств на решение данных проблем.

После каждого заседания Совета стараюсь в доступной форме изложить своим избирателям принятые решения и другие руководящие документы. Сам являюсь членом Постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет. Как депутат оказываю помощь Администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет в организации различных мероприятий.

Принимаю активное участие во всех мероприятиях села. Участвую в проверках и рейдах. Всегда беру под контроль вопросы и замечания, высказанные на собраниях граждан.

Стараюсь быть достойным звания депутата Совета.

Благодарю Вас за внимание.